
 

Uchwała Nr XXXII/365/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 września 2017 r. 

 

 

w sprawie powierzenia Gminie Pakosławice realizacji zadania pn. „Dziś orlik klubowy, jutro 

stadion narodowy” w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego. 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Pakosławice realizacji zadania pn.: „Dziś orlik 

klubowy, jutro stadion narodowy” w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 2 

 

Podstawą powierzenia Gminie Pakosławice realizacji zadania, o której mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

Uzasadnienie 

 

w sprawie powierzenia realizacji zadania pn. „Dziś orlik klubowy, jutro stadion narodowy”     

w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

Gminie Pakosławice. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) – województwo może zawierać z innymi 

województwami oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 

terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości 

powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie „Dziś orlik klubowy, jutro stadion narodowy” zostało złożone jako zadanie 

subregionalne obejmujące powiaty nyski i brzeski oraz poddane pod głosowanie w ramach     

I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 8 839 głosów mieszkańców i zostało 

wybrane do realizacji. 

Zadanie przewiduje zorganizowanie cyklu turniejów piłki nożnej dla dzieci                    

i młodzieży w wieku od 7 do 18 lat. Celem ww. zadania jest upowszechnianie kultury 

fizycznej, promowanie zdrowego trybu życia oraz stworzenie dzieciom z różnych środowisk 

szans na rozwój swoich sportowych talentów i umiejętności. Organizowane turnieje mają 

przynieść dzieciom radość z gry, a rodziców i mieszkańców wspólnot lokalnych zachęcić        

do aktywnego spędzania czasu. Dla samorządu lokalnego będzie to szansa na promocję baz           

i wyposażenia sportowego. Dodatkowym celem jest usystematyzowanie rozgrywek            

oraz monitoring najzdolniejszych dzieci.  

W ramach zadania pn. „Dziś orlik klubowy, jutro stadion narodowy” zorganizowane 

zostaną 24 turnieje na boiskach halowych oraz zewnętrznych. Dzieci i młodzież będą 

rywalizowały w 7 kategoriach wiekowych: skrzat, żak, orlik, młodzik, trampkarz, junior 

młodszy i junior. Turnieje zostaną zorganizowane w miejscowościach: Skarbimierz, 

Głuchołazy, Pakosławice, Grodków, Rusocin oraz Nysa. Drużyny zostaną wyposażone              

w sprzęt sportowy niezbędny do treningów i rywalizacji sportowej. Na zakończenie każdego    

z turnieju uczestnicy otrzymają drobne upominki promujące zadanie i Województwo 

Opolskie. Podsumowaniem całego zadania będzie konferencja sportowa.  

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego 

realizacji przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 

 
 

 

 

 

 


